2022年 9月 7日

会 社 名 株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表者名 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

本    社 東京都渋谷区神宮前 6-12-18

関係者各位

スマートフォンゲームアプリ「Rappelz （ラペルズモバイル）」

台湾におけるサービス提供開始のお知らせ

当社連結子会社であるGala Lab Corp.（韓国 ソンナム市 代表理事CEO：キム ヒョンス）が自

社で開発しましたスマートフォンゲームアプリ「Rappelz（ラペルズモバイル）」につきまして、

台湾でのサービスを開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．「Rappelz（ラペルズモバイル）」の概要

「Rappelz （ラペルズモバイル）」は、Gala Lab Corp. が開発した PC オンラインゲーム「Rappelz

Online（ラペルズオンライン）」を題材に、スマートフォン及びタブレット向けに開発されたリ

アルタイム本格 MMORPG ゲームアプリです。スマートフォンで「Rappelz（ラペルズ）」の新

しい世界を楽しむことができます。現時点ではMMORPGとしてお楽しみいただけ、今後、Play To

Earn（P2E）（*1）機能を実装してNFTゲーム/ブロックチェーンゲーム（*2）としてサービス提

供を予定しております。

２．サービスの概要

・サービス開始日 ：2022年 9月 7日(現地時間)

・対応地域 ：台湾

・言語 ：中国語（簡体字・繁体字）

・webサイト ：https://rpm.digeam.com/index/

*1：Play To Earn（P2E）とは、ブロックチェーンゲーム内で得た収入やポイントを暗号資産に

変えて取引所等で売買が可能であり、このゲームで遊んで収入が得られることが「Play To Earn」

（P2E）と呼ばれています。

*2：NFTゲーム/ブロックチェーンゲームとは、暗号資産基盤技術であるブロックチェーン（*3）

を利用し、ゲーム内アイテムが「NFT（*4）化」されているゲームをいいます。GameFi（Game

とDecentralized Finance：ゲームと分散型金融を掛け合わせた造語）とも言われています。

*3：ブロックチェーンとは、分散型ネットワークを構成する複数のコンピューターに暗号技術

を組み合わせ、取引情報などのデータを同期して記録する手法であり、一定期間の取引デー

タをブロック単位にまとめ、コンピューター同士で検証し合いながら正しい記録をチェーン

（鎖）のようにつないで蓄積する仕組みであります。

*4：NFT（Non-Fungible Token：非代替性トークン）とは、「偽造不可な鑑定書・所有証明書付

きのデジタルデータ」のことであり、暗号資産と同じく、ブロックチェーン上で発行および

取引されるデジタルデータであります。

以上

《お問い合わせ先》

Email：ir@gala.jp